REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CESAR
MUNICIPIO DE PELAYA

PRESUPUESTO PLURIANUAL - PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

SECTOR: MEDIO AMBIENTE

DEPENDENCIA RESPONSABLE: UMATA

PROYECTO 2004 2005 2006 2007 COFINANCIACION TOTAL

Reforestacion y recuperacion de las cuencas
hidrograficas y complejo cenagoso de Sahaya 15.200.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 70.700.000,00
Recuperacioén y proteccion de los cuerpos boscosos
dispersos y de las reservas forestales del Municipio 13.600.000,00 17.200.000,00 17.200.000,00 17.200.000,00 65.200.000,00
Capacitacion y asistencia técnica para el manejo y
explotacion sostenible de los recursos naturales no
renovables por parte de la UMATA 12.800.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 15.600.000,00 59.600.000,00

TOTALES 41.600.000,00 51.300.000,00 51.300.000,00 51.300.000,00 195.500.000,00




REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CESAR
MUNICIPIO DE PELAYA

PRESUPUESTO PLURIANUAL - PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2004 - 2007

SECTOR: CONVIVENCIA Y PROTECCION CIUDADANA

DEPENDENCIA RESPONSABLE: SECRETARIA DE GOBIERNO

PROYECTO

2004

2005

2006

2007

COFINANCIACION

TOTAL

Creacion centro de rehabilitacion para personas
discapacitadas

Atencidn integral a la poblacién vulnerable
y/o desplazada

Atencion integral a mujeres cabeza de hogar
Atencioén integral al adulto mayor

Nifiez y juventud sana

Apoyo a la Seguridad alimentaria

Fortalecimiento de las Juntas de Accion Comunal

Conocimiento y aprovechamiento del entorno
ambiental del Municipio“Plan vive Pelaya”

Fomento de la unidad familiar“Plan
familia en Pelaya”

Motivacion para la participacion comunitaria en la
recuperacion ambiental“Plan adopte un arbol”

13.500.000,00

30.500.000,00
28.500.000,00
27.300.000,00
31.200.000,00
16.300.000,00

10.900.000,00

10.000.000,00

15.500.000,00

11.250.000,00

20.100.000,00

30.500.000,00
28.500.000,00
27.300.000,00
31.200.000,00
16.300.000,00

15.500.000,00

10.000.000,00

15.500.000,00

13.250.000,00

20.100.000,00

30.500.000,00
28.500.000,00
27.300.000,00
31.200.000,00
16.300.000,00

15.500.000,00

10.000.000,00

15.500.000,00

13.250.000,00

20.100.000,00

30.500.000,00
28.500.000,00
27.300.000,00
31.200.000,00
16.300.000,00

15.500.000,00

10.000.000,00

15.500.000,00

13.250.000,00

73.800.000,00

122.000.000,00

114.000.000,00

109.200.000,00

124.800.000,00

65.200.000,00

57.400.000,00

40.000.000,00

62.000.000,00

51.000.000,00

TOTALES

194.950.000,00

208.150.000,00

208.150.000,00

208.150.000,00

819.400.000,00




